
 

 

 

 

 

 

ご入学おめでとうございます 

 お子様のご入学、心より、お祝い申し上げます。 

保護者の皆様にとって、お子様のご入学は、感激もひとしおのことと存じます。大切なお子様を

今日からお預かりすることになりました。どの子も夢をもち、健康で、心豊かに成長できるように、

担任一同力を合わせていきたいと思います。保護者の皆様の温かいご支援とご協力をお願いいたし

ます。  

                  

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

☆ご不明なこと、ご心配なことがありましたら、いつでもご相談ください。 

 

 

美浜打瀬小学校  

電話  ２１３－２７５１ 

 

 
  

千葉市立美浜打瀬小学校 

第１学年  学年便り 

   

 

３組担任  

１組担任  

元気な１年生と共に過ごす学校生活

がとても楽しみです。笑顔あふれるク

ラスにしていけるよう頑張りますの

で、1年間よろしくお願いします。 

どのような１年になるのかとわくわくド

キドキしています。元気でかわいい１年生

が、毎日、笑顔で楽しい学校生活が送れる

よう一生懸命頑張りますので、１年間よろ

しくお願いします。 

学習や日常での様々な気付きを大事に

しながら、楽しく笑顔で学校生活を送れ

るようなクラスにしていきたいと思いま

す。１年間どうぞよろしくお願いします。 

２組担任  

 



持ち物について 

 

 

 

＜毎日持ってくるもの＞ 

① 筆箱 ・・・消しゴム、２Ｂの鉛筆５本と赤青鉛筆 １本、名前ペン、定規  

（全ての持ち物に記名をお願いします。書き方用鉛筆セットは１１日（木）までに

持たせてください。） 

② 下敷き 

③ 連絡帳（連絡袋に入れて） 

④ ハンカチ 

⑤ ティッシュ 

⑥ 給食袋（ランチョンマット）・・・２２日（月）から給食が始まります。 

給食のある日は毎日洗濯し、持たせてください。 

⑦ 水筒 ・・・熱中症予防のため、毎日湯茶か水を入れて持たせてください。机の横に掛けるた

め、水筒ケース等に持ち手やひもがあるもののご準備をお願いします。 

⑧ 予備のマスク・・・給食当番の際は毎日使用します。 

☆黄色のワッペン（ランドセルにつける） 

 

＜学校に置いておくもの＞ 

① クレパス・クレヨン・・・  １本ずつ記名をお願いします。 

                   ★太いゴムで入れ物をとめると便利です。 

② 色鉛筆かクーピー ・・・ １本ずつ記名をお願いします。 

③ 上履き      ・・・ 見えるところに記名をお願いします。 

④ 上履き袋     ・・・ 見えるところに記名をお願いします。 

⑤ 道具袋      ・・・ はさみ、のり、セロテープを袋に入れて、机の脇に下げておきま

す。液体のりを持ってくる場合は、内蓋を取ってください。 

⑥ 体操服       ・・・ 学校標準の体操服をご用意ください。ベイタウン内のキュー 

                      ビックカフェで購入できます。胸に名札をつけ、記名してく 

              ださい。 

⑦ 体操帽子      ・・・  学年カラーの 黄色 の物を使います。 

（カラー帽子）       体操服同様にキュービックカフェ（17番街1Ｆ・℡043-386-8953）

で購入できます。 

⑧ 引き出し         ・・・ ２つに分かれているものがよいです。 

⑨ 防災頭巾         ・・・  椅子に掛けられるゴム付きのカバーをつけてください。 

⑩ 油粘土・粘土板   ・・・  粘土は、１㎏ぐらい必要です。ビニールから出してケースに入れ 

てください。 

                    ★太いゴムでケースをとめると便利です。  

⑪ 雑巾２枚     ・・・   １枚は記名をお願いします。もう１枚は皆で使いますので、無記

名でお願いします。 

 

 



お知らせとお願い 

 

⑫ 名札カバー         ・・・校内で使用します。ケースが壊れた場合は、キュービック 

カフェで購入できます。 

⑬ 算数セット         ・・・細かいものまで一つ一つ記名をお願いします。 

⑭ 紐付き洗濯ばさみ２個 ・・・一つずつ記名をお願いします。帽子と雑巾掛けに使用します。 

   

 以上のものは、８ページの「17日までの予定」の表に従って順次持たせてください。 

（入学式当日にお持ちいただいたものは、そのままで構いません。） 

※ 詳しくは４月１７日（水）の学級懇談会にてご説明いたします。 

 

 

 

 

１ 登校について 

①  学校の始まりは、８：０５です。（登校時間は７：４５～８：００です。児童用昇降口は

７：４５に開きます。登校が早過ぎないようご注意ください。） 

 ② 朝食は必ずとり、洗顔、用便を済ませてから登校させてください。 

 ③ 欠席や遅刻などの連絡は、当日の朝８：００までに学校・家庭間連絡システム「すぐーる」

を通して連絡していただきます。なお、登録するまでの間は、電話にてご連絡ください。 

 

２ 持ち物、服装について 

 ① 持ち物には、細かいものまで、全て平仮名で名前をつけてください。 

 ② 自分で着たり脱いだりできる服装で、登校させてください。上着、下着、靴下等にも、記名

をお願いします。 

③  靴については、自由に運動ができ、履き慣れたものをご用意ください。 

④  ランドセルに、本日お配りした交通安全の黄色いワッペンをつけてください。 

⑤  防犯ブザーは、本体をランドセルの前部に付けて、ピンをすぐに引けるようにしてくださ 

 い。 

防犯ブザーは壊れやすいので、取り扱いにはご注意ください。（防犯ブザーは千葉市より貸

与されたものですが、壊れた場合は、それに代わるものをご家庭で用意し、ご使用ください。） 

 

３ その他 

① ご家庭からの連絡がありましたら、連絡帳をご利用ください。また、学校から連絡があると

きも使用しますので、連絡帳は毎日持たせてください。なお、持ち帰りました連絡帳は毎日

確認し、サインまたは印をお願いします。 

 

② 行事、学習予定、お知らせ、お願い等を記載いたしますので、「学校だより」「学年だより」

をよくお読みください。 

 
７ 

https://www.google.co.jp/url?esrc=s&q=&rct=j&sa=U&url=https://www.monopot-illust.com/illust/3409&ved=2ahUKEwjjmYzK5vT2AhX9VPUHHfJRCz0QqoUBegQIBhAB&usg=AOvVaw2uF2gtR8W1jvrBiTskQgCe


③ 保健関係の書類を７点配付いたしましたので、ご記入の上、４月12日（金）までに茶色の封

筒に入れてご提出ください。 

 

 

 

④ 名札について 

名札は校内で使用します。毎日登校してからつけ、帰りは外して置いていきます。 

 

⑤ 発育測定 ４月23日（火）について 

体操服で、身長、体重を計測します。正確に測るために、髪の長いお子さんはポニーテー

ルのような頭の高い位置で束ねるヘアースタイルは避けてください。 

靴下も脱ぎますので、必ず記名しておいてください。 

 

⑥ 週末に持ち帰るもの 

・上履き 

・雑巾（持ち帰り用に、記名したビニール袋を毎週持たせてください。） 

・体操服、学年帽子 

・給食袋（毎日） 

・白衣（当番をした週に持ち帰ります。アイロンをかけて月曜日に持たせてください。） 

・手提げ（上記の荷物などを入れて持ち帰ります。） 

    

⑦ 下校について 

ご都合のつく保護者の方は、外に出て下校の様子をご確認いただければと思います。また、

通学路における事故防止のため、毎日同じ道を通って登下校することについても、お子さ

んとの確認をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
８ 

疾病等の報告、保健調査票、日本スポーツ振興センター災害共済の加入申し込み、

標準１２誘導心疾患調査票、結核健診問診票、緊急カード、引き渡しカード 

 


